
QUARTA-FEIRA, 22 DE DEZEMBRO DE 201016
Diário OficialExecutivo  3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191693

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2011/CPL/PMBGA
Objeto: Aquisição de cimento destinado a atender a Secretaria 
Municipal de Obras e destinado a convênio 378/2010 SEPOF, 
do Município de Brejo Grande do Araguaia Estado do Pará. 
Contato para informações: Sede da Prefeitura na Av. 13 de 
maio nº 272, centro, Brejo Grande do Araguaia – PA. e-mail 
nellsongoncallves@hotmail.com. Data da Abertura das Propos-
tas: 05/01/2011. Horário: 09:00 horas.  

NELSON GONÇALVES DA SILVA
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191748

RETIFICAÇÃO
No Aviso de Pregão Presencial nº 036/2010 - Processo nº 
0462010 publicada no D.O.E nº 31815, de 21/12/2010, com 
a publicação sob o nº 191336. Onde se lê: Data de Abertura: 
31/12/2010 Leia-se: Data de Abertura: 03/01/2011.

REGINALDO PEREIRA DA SILVA
Pregoe i ro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191394
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº...........: 20100392
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 9/2010-019SEMED
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O).....: ROBERTO TADEU F. ZUBA - EPP
OBJETO......................: aquisição de conjuntos de mesas com 
cadeiras e carteiras escolares em madeira de lei, destinado as escolas 
da rede de ensino, no município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL................: R$ 452.495,00 (quatrocentos e 
cinquenta e dois mil, quatrocentos e noventa e cinco reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2010 Atividade 
1601.123610401.2.100 MANUTENCAO E DESENV. DO ENSINO-
ADM , Classificação econômica 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL PERMANENTE, Subelemento 4.4.90.52.99, no valor 
de R$ 452.495,00
VIGÊNCIA...................: 17 de Dezembro de 2010 a 15 de 
Agosto de 2011
DATA DA ASSINATURA.........: 17 de Dezembro de 2010

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ ARARI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191325

EDITAL N° 002/2010 – CMSCA  EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
PARA ELEIÇÃO DA NOVA MESA EXECUTIVA DA CÂMARA 
MUN. DE STA C. DO ARARI/PA, PARA O BIÊNIO 2011/2012 O 
Presidente da CMSCA, Estado/Pa, no uso das suas atribuições legais 
que lhe são conferidas em Lei   CONVOCA  a todos os Vereadores 
em  exercício do Mun. Sta C. do Arari, Estado/ Pa, para uma sessão 
Extraordinária a ser realizada no dia 22 (vinte e dois) de dezembro de 
2010, NOVA MESA EXECUTIVA PARA O BIÊNIO 2011/2012, na forma 
de seu regimento interno e da Lei Organica Municipal. Gabinete da 
Presidência, aos 20 dias de dezembro de 2010. 

GILBERTO DA SILVA LEAL 
Presidente da Camara Municipal de Santa Cruz do Arari

HILÉIA AGRO INDUSTRIAL S/A,
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 190801

Assembléia Geral Extraordinária. Edital de Convocação. 
Hiléia Agro Industrial S/A, CNPJ.: 05.173.778/0001-16.
Convocamos os  Srs. acionistas para reunião a realizar-se no 
dia 28 de Dezembro de 2010, às 16:00 horas, na sede social 
da empresa, situado na Av. Presidente Vargas, nº 1277- Bairro: 
Saudade I, Castanhal/Pa, com a finalidade de deliberar a seguinte 
pauta: a) Baixa da empresa na Junta Comercial do Estado do 
Pará; b) O que ocorrer..

Castanhal (Pa), 20 de Dezembro de 2010.   
A Diretoria

RPA - REFLORESTAMENTO PRODUTIVO DA AMAÔNIA S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191070

CNPJ/MF: 09.524.436/0001-54
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL 
EXTRAORDINÁRIA - Ficam os senhores acionistas da 
RPA - REFLORESTAMENTO PRODUTIVO DA AMAZÔNIA 
S.A.(“Companhia”) convocados, para reunirem-se em 
Assembléia Geral Extraordinária, a realizar-se no dia 27 de 
dezembro de 2010, às 10:00 horas, na sede da Companhia, 
Estado do Pará, Município de Xinguara, na Rod PA 150 Km 162 
s/n, entrada a direita, seguindo mais 10Km a partir da Portaria 
da Faz.Porto Rico CEP: 68555-970, para deliberar sobre a 
seguinte ordem do dia: (i) Substituição de membro do Conselho 
de Administração da Companhia e eleição de novo membro do 
Conselho de Administração. (ii) Aumento do Capital Social da 
Companhia. Instruções Gerais: a) Os instrumentos de mandato, 
para representação na Assembléia, deverão ser depositados na 
sede social da Companhia com até 48 (quarenta e oito) horas 

de antecedência da realização da Assembléia; b) É facultado aos 
acionistas detentores de 5% (cinco por cento) do capital social 
com direito a voto da Companhia requerer a adoção do processo 
de voto múltiplo, conforme o disposto na Instrução CVM nº 
282/98 e na forma do artigo 141 da Lei nº 6.404/76. Xinguara, 
(PA), 17 de dezembro de 2010. 

MARCOS NASCIMENTO FERREIRA
Vice-Presidente do Conselho de Administração da Companhia

A DEZEM & SOARES LTDA EPP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191366

A DEZEM & SOARES LTDA EPP. CNPJ/MF n° 07824627000106, 
torna público que requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente 
– SEMA/PA, Outorga de Uso dos Recursos Hídricos Subterrâneo, 
para consumo local na fabricação de artefatos cerâmicos.

ORIENTAL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191368

ORIENTAL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, torna 
público que RECEBEU da Secretaria de Estado de Meio Ambiente 
– SEMA/Pa, sua Outorga de Uso Recursos Hídricos, sob o número 
de processo nº26294/2009

A M. C. PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191407

A M. C. PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA-CNPJ 
07.881.618/0001-57, torna público que recebeu da SEMMA/
Paragominas Autorização de Funcionamento-AF. LO 003/2010.

P CARVALHO & CIA LTDA-AUTO POSTO CARVALHO II
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191533

P CARVALHO & CIA LTDA-Auto Posto Carvalho II, CNPJ 
14.140.909/0002-30, estabelecida na Ave Cristo Rei, 
506 Bairro Juscelino Kubtischek, Jacundá-PA, CEP 68590-
000, informa que teve o LACRE nº 0064404, utilizado no ECF 
YANCO 6000 SERIE 524641, extraviado conforme o BO nº 
00158/2010.002295-0 de 17/12/2010.

DAVI RESENDE SOARES 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191534

DAVI RESENDE SOARES -  CPF 252.299.747-53
Torna público que solicitou da SEMA a AF de um Porto na 
Margem Direita do Rio  Xingú, com igarapé Maichiaca, protocolo 
29820/2010, município de Sem. José Porfírio – Pará.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191545

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE INSCRIÇÃO EM DÍVIDA ATIVA
A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DO PARÁ (CRA-PA), no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com a Lei 4.769/65, e o Regulamento aprovado 
pelo Decreto nº 61.934/67, e com os arts. 201 a 204 e art. 
198, § 3º, II, todos do Código Tributário Nacional, vem, através 
deste, NOTIFICAR as pessoas físicas e jurídicas com inscrição 
ativa junto ao CRA-PA inadimplentes com as anuidades de 
2010, para pagarem os créditos tributários vencidos que serão 
inscritos em 31 de dezembro na Dívida Ativa do Conselho e 
cobrados judicialmente através de execução fiscal.

Belém(PA), 22 de dezembro de 2010.
ADM. ALDEMIRA ASSIS DRAGO

Presidente - CRA/PA 990

ESPÓLIO DE VIOLETA ELIZABETH HAGMANN
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191713

ESPÓLIO DE VIOLETA ELIZABETH HAGMANN, CPF nº 
004.903.342-53, residente e domiciliada na FAZENDA TAPERINHA, 
Gleba Ituqui, S/Nº, Santarém/PA, torna Público que recebeu da 
SEMA, a AUTEF nº 1515/2010, com validade até 06/12/2011, 
CADASTRO AMBIENTAL RURAL – CAR nº 15216/2010, para 
atividade de Manejo Florestal Sustentável (MFS), localizado na 
FAZENDA TAPERINHA, Gleba Ituqui, S/Nº, Santarém-PA.

CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S. A. -CELPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191676

LICENÇA AMBIENTAL
COMUNICADO

A Centrais Elétricas do Pará S.A., torna público que requereu 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente-SEMMA, no Município 
de Marabá, a Licença de Operação para o Sistema de Distribuição 
de Energia Elétrica Cidade Nova-Marabá 138 kV, localizado no 
município de Marabá, no Estado do Pará.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191678

A Prefeitura Municipal de Terra Santa informa a anulação 
do Processo Licitatório na modalidade Tomada de Preço 
nº0005/2010 que se realizaria no dia 22/12/2010 às 09:00horas
A Prefeitura Municipal de Terra Santa informa a anulação 
do Processo Licitatório na modalidade Tomada de Preço 
nº0006/2010 que se realizaria no dia 23/12/2010 às 09:00horas

ARTECON ARTEFATOS DE CONCRETO S.A.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191669

CNPJ/MF N° 04.960.530/0001-32 / NIRE Nº 153.0001801-3
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
Pelo presente Edital, ficam convocados os senhores acionistas 
a se reunirem em Assembléia Geral Extraordinária, que se 
realizará no dia 03/01/2011, às 14h (quatorze) horas na sede 
social, no Distrito Industrial de Ananindeua, Lote 7, Setor D, 
Quadra 11, Ananindeua-PA, a fim de apreciar e deliberar sobre 
a transformação do tipo jurídico da sociedade, de Sociedade 
Anônima (S.A.) para Sociedade Limitada (LTDA). 

Ananindeua-PA, 22 de dezembro de 2010. 
LUTFALA DE CASTRO BITAR

Presidente

INPAR - PROJETO IMOBILIARIO VIVER ANANINDEUA 
SPE 40 LTDA,

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191727
Torna público que protocolou na Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente - SEMA/PA, a solicitagao de Outorga para Lancamento 
de Efluentes, do empreendimento localizado na Av. Claudio 
Sanders, 727 - Maguari CEP 67.030-315 no municipio de 
Ananindeua-PA, conforme processo de numero 33219/2010 em 
26/11/2010.

ROBERTO PINA OLIVEIRA
Prefeito Municipal.

INPAR - PROJETO IMOBILIARIO VIVER ANANINDEUA 
SPE 40 LTDA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191730. 
Torna público que recebeu da Secretaria Municipal do Meio 
Ambiente do Municipio de Ananindeua -SEAMA, a Licenga 
Ambiental de Operagao, LO - NO 146/2010-DGA, com validade 
de 360 dias , para a OPERACAO DO SISTEMA DE TRATAMENTO 
DE ESGOTO DO RESIDENCIAL ANANINDEUA, localizado na 
Estrada do Maguari s/n (Av. Claudio Sanders) Bairro Maguari, 
Ananindeua - PA.

UNIÃO DOS PRATICOS DA BACIA AMAZÔNICA ORIENTAL LTDA.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191736

CNPJ/MF 02.493.009/0001-07 - NIRE 15.20065604-2 
JUCEPA

EDITAL DE CONVOCAÇÂO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA

União dos Práticos da Bacia Amazônica Oriental Ltda, 
estabelecida na Av. Gov. José Malcher, no. 815 A- Edifício 
Palladium Center - Cobertura, Bairro de Nazaré Cep: 66.055-
901 – AGE- EDITAL DE CONVOCAÇÃO – Pelo presente edital 
ficam os senhores sócios da empresa UNIÃO DOS PRÁTICOS DA 
BACIA AMAZÔNICA ORIENTAL LTDA, convocados para reunirem-
se em Assembléia Geral Extraordinária  no próximo dia 29 de 
dezembro de 2010, sede social da empresa, nesta cidade na 
Av. Governador José Malcher, 815 A-Edifício Palladium Center-
Cobertura, Nazaré CEP: 66.055-901, Belém – Pará, em primeira 
convocação às 10:00 horas e, em segunda às 10:30 horas 
para deliberarem sobre: (a) Saída espontânea de sócios; (b) 
Alteração do Capital Social; (c) Alterar a denominação, número 
de membros e nomear a diretoria ; (d) Alterar e nomear os 
membros do Conselho Fiscal; (e) Extinguir a Contribuição do 
Fundo de Reserva de 01 de dezembro de 2010; (f)  Extinção do 
Conselho de Ética;  (g) O que ocorrer; (h) alteração do contrato 
social, decorrente dos itens anteriores; (i) Consolidação do 
Contrato Social. 

Belém, 21 de dezembro de 2010. 
A Diretoria

ARIEROM CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – EPP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191755

Arierom Construções e Serviços Ltda – EPP, CNPJ nº 
05.133.103/0001-43, torna público que recebeu da SEMMA/
STM,  Licença de Operação n° 037/10, válida até 30/11/2011  
para atividade de Extração de Areia e Rocha, localizada na Trav.  
Caranã, s/n°, Floresta, Santarém/ PA.

A Vale S.A. – Projeto Cristalino, CNPJ 33.592.510/0009-01, 
torna público que solicitou, em 30/09/2010, à Secretaria de 
Estado de Meio Ambiente do Pará – SEMA/PA, a autorização de 
Supressão Vegetal e Autorização de Coleta, Captura, Resgate 
e Transporte de Fauna Silvestre para implantação do Projeto 
Cristalino - Extração e Beneficiamento de Minérios de Cobre 
e Ouro, sob o protocolo nº 27518/2010, na área do Projeto 
Cristalino, com endereço comercial na Vila do Sossego, S/Nº, 
no Município de Canaã dos Carajás/PA.


